UBMTTQ TỈNH BẮC NINH

  LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT

Số:      /LHH-TVPB

V/v mời dự Hội thảo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày     tháng 9  năm 2025

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Các sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Các Trường Cao đẳng: Công nghệ Việt – Hàn; Kỹ thuật

Công nghiệp; Bắc Giang; Miền núi; Công nghiệp Bắc

Ninh; Sư phạm Bắc Ninh;

- Tập đoàn Khoa học Kỹ thuật Hồng Hải;

- Công ty TNHH Khoa học Kỹ thuật Goertek Vina.

Thực hiện Kế hoạch số 96/KHPH ngày 05/9/2025 giữa Viện Kinh tế Việt Nam

và Thế giới với Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Ninh phối hợp tổ

chức Hội thảo khoa học “Thực trạng hỗ trợ, thu hút lao động ngoại tỉnh đáp ứng

yêu cầu phát triển công nghiệp của tỉnh Bắc Ninh”

         1. Thành phần:

-  Các chuyên gia từ các viện nghiên cứu trực thuộc Viện Hàn lâm Khoa học Xã

hội Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ tỉnh Bắc Ninh, Sở Nội vụ, Sở Khoa học và

Công nghệ, Liên đoàn lao động tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Đại diện Tập đoàn Khoa học Kỹ thuật

Hồng Hải, Công ty TNHH Khoa học Kỹ thuật Goertek Vina; Đại diện các Trường:

Cao đẳng Công nghệ Việt- Hàn, Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp, Cao đẳng Bắc

Giang, Cao đẳng Miền núi; Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh, Cao đẳng Công nghiệp

Bắc Ninh (Mỗi đơn vị mời 02 đại biểu: đại diện lãnh đạo và chuyên viên);

- Lãnh đạo và chuyên viên Viện Kinh tế Việt Nam và Thế giới; Liên hiệp các

hội Khoa học và kỹ thuật tỉnh Bắc Ninh.

2. Nội dung:

Hội thảo nhằm thảo luận, trao đổi, làm rõ thực trạng hỗ trợ, thu hút lao động

ngoại tỉnh đáp ứng yêu cầu phát triển công nghiệp của tỉnh Bắc Ninh.

        3.Thời gian: từ 8h00 ngày 25/9/2025 (thứ năm).

        4. Địa điểm: Phòng họp Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh, Tầng 9, Nhà B, trụ sở

Liên cơ quan, Quảng trường 3/2, phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh.

Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu

tới dự và tham gia phát biểu ý kiến tại Hội thảo.

Thông tin chi tiết liên hệ bà Nguyễn Hồng Hạnh - Trưởng Ban Tư vấn, phản

biện và Giám định xã hội; ĐT: 0915.465.396./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh (mời dự

đưa tin);

- Lưu: VT, Ban TVPB&GĐXH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Ngô Chí Vinh

		2025-09-19T15:52:41+0700

		2025-09-19T16:19:21+0700

		2025-09-19T16:19:39+0700

		2025-09-19T16:23:05+0700